MUNICIPAIS do ACORDO, firmar as suas responsabilidades e as obrigações, e assim 

outorgar quitação à FUNDAÇÃO RENOVA, SAMARCO, ACIONISTAS e suas PARTES 

RELACIONADAS na forma deste Termo de Adesão e Compromisso. 

Seção II – Recursos 

Cláusula 2. O MUNICÍPIO ADERENTE receberá o valor total de R$ 68.000.000,00 

(sessenta e oito milhões de reais) a ser depositado pela FUNDAÇÃO RENOVA e/ou 

SAMARCO, desde que a SAMARCO e/ou a FUNDAÇÃO RENOVA tenha recebido este 

Termo de Adesão e Compromisso devidamente assinado e tendo sido cumpridas as 

condições ali previstas. A utilização desses recursos deverá respeitar os limites e